
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 
ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

09.01.2024г. № 6

Об организации питания учащихся из многодетных семей 
в МБОУ ООШ 25 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образованием № 2000 от 28.12.2023г. «Об 
утверждении стоимости питания учащихся в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Белореченский район 
с 9.01.2024 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать горячее питание для обучающихся 1-9 классов с 9 января по 
25 мая 2024 года.
Утвердить стоимость для учащихся из многодетных семей 5-9 классов

- для удешевления родительской платы за горячее питание (завтрак или 
обед);

- либо для предоставления питания на указанную сумму

категория семьи источник финансирования
денежная 
дотация

дети из 
многодетных семей

из расчета 15,00 рублей на одного обучающихся в день за 
счет средств бюджета муниципального образования 
Белореченский район;

15,00 руб.

дети из многодетных семей
из расчета 10,00 рублей на одного обучающегося в день за 
счет средств краевого бюджета

10,00 руб.

При организации питания обучающихся из многодетной семьи за 
полную стоимость по 10-ти дневному циклическому меню учащиеся вносят 
родительскую плату, составляющую 72 руб. в день.

Данная оплата производится работнику пищеблока (ИП Тулеменьева 
В.А.) и учитывается в отчёте повара.
3.Утвердить список учащихся из многодетных семей 5-9 классов, 
получающих горячее питание (завтраки):_________ ______________________
№ ФИО класс
1 Калинченко Иван Анатольевич 5
2 Скляров Илья Викторович 5
3 Волков Роман Владиславович 7
4 Варакин Михаил Евгеньевич 8
5 Каптан Диана Александровна 9
6 Волков Юрий Владиславович 9

4.Информировать педагогическую и родительскую общественность о размере 
стоимости питания и компенсационных выплатах разным категориям



обучающихся, разместить данную информацию на сайте МБОУ ООШ 25.
5. Питание организовывать в соответствии с меню, имеющим экспертное 
заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае 
Белореченского филиала», соответствующей возрастной группы, 
двухразового горячего питания (1 смена - завтрак, обед).
б.Вихор И.Я., отв. за организацию горячего питания, сформировать пакет 
документов данной категории.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБ

С приказов

Вихор И.Я.

МБО у

А.С. Лысак


